
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об итогах областных Дней допризывной молодежи 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 17 октября 2016 года № 1492 «О проведении областных Дней 
допризывной молодежи» управлением профессионального образования 
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий» 9-10 ноября 2016 года проведены 
областные Дни допризывной молодежи. 

В областных Днях допризывной молодежи приняли участие 
110 человек из 10 общеобразовательных организаций города Орла. 

Состязания в рамках областных Дней допризывной молодежи 
проводились в шести номинациях: смотр строя и песни, краеведческий 
конкурс, стрельба из пневматической винтовки по мишеням, эстафета 
по использованию индивидуальных средств защиты, разборка и сборка 
оружия АК-74, викторина по знанию основ НВП и ОБЖ. 

Судейской коллегией отмечено, что все участники 
продемонстрировали хорошие знания истории Орловской области, ратных 
подвигов наших земляков, показали свои навыки подготовки к военной 
службе. 

На основании итоговых протоколов судейской коллегии областных 
Дней допризывной молодежи п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областных Дней допризывной молодежи 
(приложение 1). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Астахова Александра Гавриловича, преподавателя-организатора ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 



о ^ ™ ° Г ; й
3 я П°Д Г 0 Т 0 В К У К 0 М а н д ы - победителя состязаний в рамках 

ооластных Дней допризывной молодежи; 
Завьялова Геннадия Ивановича,' преподавателя-организатора ОБЖ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной ; школы № 23 с углубленным изучением английского 
языка г. Орла, за подготовку команды, занявшей II место в состязаниях 
в рамках областных Дней допризывной молодежи; 

Черкасова Леонида Федоровича, преподавателя-организатора ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 25 г. Орла, за подготовку команды, занявшей 
III место в состязаниях в рамках областных Дней допризывной молодежи 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента образования Орловской области Е В Морозову 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области , Т.А.Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
о т « 2 0 1 6 года № У/- /У 

ИТОГИ 
областных Дней допризывной молодежи 

№ 

Команды 

Виды соревнований (конкурсов) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № \ имени 
М. В. Ломоносова г. Орла 

Смотр 
строя 
и песни 

Краевед-
ческий 
конкурс 

Стрельба 
по 
мишеням 
из 
пневмати-
ческой 
винтовки 

Виктори-
на по 
знанию 
основ 
НВП 
и ОБЖ 

Эстафета 
надевание 
противо-
газа на 
время 

Эстафета 
разборка/ 

сборка 
оружия 
АК-74 

Общий 
резуль-
тат 

Место 
коман-
ды 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 
им. А. С. Пушкина г. Орла 
Муниципальное бюджетное 

8 7 8 34 7 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 

2 10 8 7 10 38 



№ 10 г. Орла 
4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла 

6 6 9 5 4 3 33 6 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 22 
г. Орла 

9 - 2 5 1 1 1 19 1 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

1 4 10 4 6 4 29 2 

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 25 г. Орла 

8 1 2 10 2 7 30 3 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 32 имени 
И. М. Воробьева г. Орла 

4 9 4 2 5 9 33 5 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

10 3 6 3 9 5 36 8 



учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№33 г. Орла 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской 
ордена Ленина Краснознаменной 
орденов Суворова и Кутузова 
стрелковой дивизии г. Орла 

6 6 7 7 10 6 42 10 


